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Tryggheten okar i Angered - insatser ger
resultat

Tryggheten okar i Angered. Det visar den trygghetsundersokning som
genomférdes hosten 2018. | undersékningen svarar 82 procent att de kdnner sig
trygga eller mycket trygga. Ar 2017 var siffran 77 procent. 2 procent kdnner sig
mycket otrygga i sitt bostadsomrdde. Det dr det ldgsta siffran sedan
undersokningarna startade dr 2013.

Det trygghetsskapande och brottsforebyggande arbetet dr prioriterat |
stadsdelsforvaltningen. Det involverar flera aktorer och ett brett spektrum av
insatser.

Insatser ger resultat

Tryggast ar invanarna i Bergum/Gunnilse/Olofstorp samt i Angered Centrum.
Angered Centrum ar ocksa ett av de omraden dar tryggheten har 6kat under

de senaste dren. Mellan 2017 och 2018 6kade tryggheten i Angered Centrum
fran 78 till 87 procent.

- Det ar valdigt positivt att allt fler kanner sig trygga i Angered Centrum,
sager Lisa Pedersen, chef for trygghetssamordningen i stadsdelsforvaltningen
Angered. Under 2017-2018 har stadsdelsforvaltningen gjort sarskilda
insatser tillsammans med polisen och fastighetsforvaltarna utifran polisens
medborgarlofte. Vi ser att det ger resultat nar vi ar flera aktorer som arbetar
tillsammans.

Fran stadsdelsforvaltningen har personal arbetat uppsokande med personer
som missbrukar eller ar paverkade i och omkring Angered Centrum for att
erbjuda stod och behandling for att ta sig ur missbruk. Polisen har okat
fotpatrulleringen pa otrygga och sarskilt brottsutsatta platser och gjort



riktade insatser for att forebygga och utreda narkotikabrott. Samtidigt har
stadningen i och omkring centrum o6kat och klotter tas bort snabbare vilket ar
viktigt for hur tryggt ett omrade upplevs.

Stadsdelsforvaltningen Angereds trygghetsskapande och brottsforebyggande
arbete 2018, nagra exempel

. Forbyggande arbete, t ex en ny forebyggandeenhet, fler
faltarbetare och forstarkta skolsociala samverkansteam

. Snabba insatser nar ungdomar anmals for brott

. Avhopparverksamhet for personer som vill lamna kriminella gang
och valdsbejakande extremism

. Brett arbete mot vald i nara relationer samt mot hedersrelaterat
vald och fortryck

. Snabb mobilisering vid problemsituationer

Stoppa nyrekrytering till kriminella gang

Det forebyggande arbetet ar en viktig grund for att angripa problematiken pa
lang sikt.

Under 2018 har stadsdelsforvaltningen startat upp en ny forebyggandeenhet
inom socialtjansten som ska arbeta med fokus pa ungdomar som ar kriminellt
belastade eller riskerar att rekryteras till kriminella gang. Antalet faltarbetare
har okats fran 6 till 10 och de skolsociala samverkansteamen har forstarkts.
Inom ramen for de skolsociala teamen samarbetar skolan och socialtjansten
med ungdomar som har ett normbrytande och kriminellt beteende.

Snabba insatser nar ungdomar anmals for brott

For att forhindra att ungdomar fastnar i kriminalitet har
trygghetssamordningen och socialtjansten tillsammans med polisen arbetat
fram en metod for ungdomar under 15 ar som anmals for brott. Syftet ar att
forkorta tiden fran det att ungdomen anmals tills dess samhadllet reagerar.
Detta gynnar bade garningspersonen och offret. Andra stadsdelar ar nu pa
vag att borja arbeta pa samma satt.

Avhopparverksamhet for personer som vill lamna kriminella gang och
valdsbejakande extremism



Att stotta personer som vill hoppa av fran en kriminell gangmiljo eller lamna
valdbejakande extremism har en positiv effekt, bade for individen och for
samhallet. Under 2018 har stadsdelsforvaltningens avhopparverksamhet
arbetat med 39 individer. Majoriteten har varit etablerade kriminella aktorer
inom lokala kriminella natverk.

| over halften av fallen har en positiv utveckling skett och arbetet har bland
annat lett till upphord eller minskad droganvandning och kriminalitet. De
flesta har gatt fran att ha kriminell livsstil till nagon form av sysselsattning
och flera har anstallning pa heltid.

Brett arbete mot vald i nara relationer samt mot hedersrelaterat vald och
fortryck

Som invanare i Angered ska en kunna kanna sig trygg pa gator och torg saval
som hemma. Arbetet mot vald i nara relationer samt mot hedersrelaterat vald
och fortryck innebar saval framjande som forebyggande arbete men aven
insatser nar valdet ar ett faktum.

Framjande arbete ar bland annat sa kallade karleksveckor pa skolor i Angered
dar elever och medarbetare arbetar med fri- och rattigheter, lar sig kanna
igen vald etc.

Till det forebyggande arbetet hor riktade insatser mot grupper i riskzonen, till
exempel personer med en funktionsnedsattning.

Sedan hosten 2018 har socialtjansten forstarkt kompetensen och
mojligheterna att ge stod till individer som ar eller har blivit utsatta for
hedersrelaterat vald. Det langsiktiga malet ar att vald mot kvinnor och vald i
nara relationer har upphort.

Snabb mobilisering vid problemsituationer

Stadsdelsforvaltningen har skapat ett system for att snabbt kunna genomfora
mobiliseringsmdten med invanare och civilsamhalle vid problemsituationer
som ar kopplade till brottslighet eller antidemokratiska yttringar, sasom hot,
skadegorelse, droger mm. Pa sa satt har stadsdelsforvaltningen tillsammans
med civilsamhallet och andra myndigheter kunnat hitta gemensamma
l6sningar bade pa kort och lang sikt.



Om trygghetsundersokningen

Trygghetsundersokningen gors av HKL Research pa uppdrag av
stadsdelsforvaltningen Angered. Undersokningens syfte ar att fa en bild av
den upplevda tryggheten bland invanare i Angered samt hitta specifika
omraden som kan forbattras vad galler tryggheten och sakerheten i Angered.
Syftet ar dessutom att mata skillnader over tid. Trygghetsundersdkningar har
gjorts arligen sedan 2013.

Trygghetsundersokningen 2018 bygger pa personliga intervjuer med 1017
personer over 16 ar som bor i stadsdelen Angered. Av de intervjuade ar 546
kvinnor och 462 man. 2 personer har uppgett annat kon, 7 personer har ej
uppgett kon. 405 av de intervjuade har svenska som modersmal. 592
personer har annat modersmal, dessa talar tillsammans ca 50 sprak. 20
personer har ej uppgett modersmal.

Intervjuarbetet ar genomfort under perioden 6 september till 6 november
2018.

De personliga intervjuerna har genomforts i Angereds olika omraden (Hjallbo,
Agnesberg, Angered Centrum, Gardsten, Eriksbo, Rannebergen, Linnarhult,
Hammarkullen, Lovgardet, Bergum, Gunnilse).

Kontaktpersoner:

Lisa Pedersen

Chef for trygghetssamordningen i stadsdelsforvaltningen Angered

Telefon: 070-780 02 69

Helene Ramsmo

Kommunpolis

Telefon: 072-218 52 50



Kontaktpersoner

Mt Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16

+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29
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Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51
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Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54
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Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00
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Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall

Presskontakt

Kommunikationsstrateg.

Ledig 15-21 april. Presstelefon kopplad, kontorstid, till annan
kommunikator i tjanst.

heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkép och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

i ‘ E joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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